centra  Ecclesi?  utilitatem  fuerint,  in  irritum  deducenda  sunt.  nec  nostra  au- 

ctoritate  debentur  firmari  qu?  contra  imperii  auctorem  et  propagatorem  pro- 
babuntur  inferri,  hoc  ergo  solum  scriptum  prò  lege  in  talibus  causis  habeatur,  5 

quod  Ecclesia  Dei  prosit  et  nullo  modo  obesse  possit.  quod  si  aliquis  contra 

hanc  constitutionem  nostram  ire  temptaverit,  tanquam  rebellis  iudicetur  et  sit 

ei  anathema  maranatha,  nisi  resipiscat,  ab  universis  episcopis  qui  huic  im- 

perii nostri  edicto  subscripserunt,  vel  assensum  pr^buerunt,  sive  pr?bituri  sunt. 

amen,  [djata  .xii.  kalendas  octobris,  indictione  .xii.,  anno  .iii.  pontificatus  IO 

domini  Gregorii  quinti  pap?.  promulgata  per  manus  Gerberti  sanct?  Raven- 

natis  ̂ cclesi?  archiepiscopi,  in  ea  synodo  in  qua  Mediolanensi  episcopo,  Ar- 
nulfo  nomine,  papatum  ablatum  est,  in  basilica  Beati  Petri  qu?  vocatur  ad 

Celura  Aureum  (0.     et  subscripserunt  omnes  qui  afFuerunt  episcopi  (2). 

Senza  data.  Contentio  igitur  quc  fuit  de  cella   Sancte  Marie  in  Minione    15 Memoria    delle 

contese  avute  dal  intet  hoc  nostruiii  iTionasterium  et  monasterium  Sanctorum  Co- 
monastero  pel  pos- 

sesso della  cella  di   sj^^g  Q^  Damiani  quod    ponitur  in  Mica  Aurea  ita    exorta   est  ut ù.  Maria  m  Minio-  -  '^  ^ 

fe''rma'^1ittanè'°da  ìnfcnus  refercmus.       quam  huic    operi    inseruimus  ex  autenticis 

e 'dèrpldfi^^por.  scedantes,  ob  id  maxime,  his  ut  auditis,  deinceps  caveatur  a  re- sesso posteriore  ai-         .t  ,  ..  ,    .  ....  .  , 
la  riconferma  (}).  ctoriDus  ccnoDu  huius,  uc  siiTiiiis  proveniat  eventus.       obsecra-  20 

e.    IQ«  A 

4.  debentur  nel  testo  del  Chronicon  e  del  Regesto,  ma  nel  Lauren^iano  si  legge 

correttamente  debebunt  io.  Nel  testo  Lauren^iano  secondo  l'edizione  del  Weiland 
il  documento  si  chiude  piti  completamente  così:  Ego  Otto  gratia  Dei  Romanorum 

imperator  augustus  constitui  hanc  legem  non  solum  presenti  et  futuro  sed  etiam  pre- 
terito tempore  profutura  et  in  aeternum  valere  precepi.  Data  .xii.  kal.  octobris,  anno 

imperii  domni  Ottonis  gloriosissimi  imperatoris  III  indictione  .xii,  &c.  il  resto  come 

qui  sopra.  14.  A  margine  in  caratteri  minuti  che  sembrano  anch'  essi  di  mano  di  Gre- 
gorio si  trova  la  postilla:  vel  Cellam  Auream_,  e  ad  Cellam  Auream  ha  pure  il  Regesto.